
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ  ХАКАС РЕСПУБЛИКА 

   

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ЧЕРНОГОРСКА 

 ХАРАТАС ГОРОДТЫҢ УСТАА 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01.02.2021 г. Черногорск №150-П 

 

 О внесении изменений в постановление 

 Администрации города Черногорска от 18.12.2020 г. № 2805-П 

«Об утверждении муниципальной программы 

 «Развитие образования в городе Черногорске (2021-2025 годы)» 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

статьей 27 Устава города Черногорска, Администрация города Черногорска 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации города Черногорска от 

18.12.2020г.  №2805-П «Об утверждении  муниципальной  программы «Развитие 

образования в городе Черногорске (2021-2025 годы)» (далее - Постановление) 

следующие изменения: 

1.1. В главе  Паспорт приложения к Постановлению: позицию «Объемы и 

источники финансирования Программы (всего и по годам)» изложить в следующей 

редакции: 

Общий объем бюджетных ассигнований составляет 4170751,945 тыс. 

рублей, в том числе: 

2021 год – 1777374,1 тыс. рублей; 

2022 год – 841545,923 тыс. рублей; 

2023 год – 88032,922 тыс. рублей; 

2024год – 333722,0 тыс. рублей; 

2025 год – 334077,0 тыс. рублей. 

В том числе: 

Местный бюджет: 

общий объем бюджетных ассигнований составляет 1846845,9 тыс. рублей, в 

том числе: 

2021 год – 553503,0 тыс. рублей; 

2022 год – 309754,9 тыс. рублей; 

2023 год – 313783,0 тыс. рублей; 

2024год – 286477,0 тыс. рублей; 

2025 год – 84144,0 тыс. рублей. 

. 



Региональный бюджет: 

общий объем бюджетных ассигнований составляет  1960566,64 тыс. рублей, 

в том числе: 

2021 год – 867279,779 тыс. рублей; 

2022 год – 480524,809 тыс. рублей; 

2023 год – 518272,052 тыс. рублей; 

2024год – 47245,0 тыс. рублей; 

2025 год – 47245,0 тыс. рублей. 

Федеральный бюджет: 

 общий объем бюджетных ассигнований составляет 363339,405 тыс. рублей, 

в том числе: 

2021 год – 260095,321 тыс. рублей; 

2022 год – 51266,214 тыс. рублей; 

2023 год – 51977,87 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

1.2. В главе Финансовое обеспечение муниципальной программы  

таблицу Распределение ресурсного обеспечения по годам реализации Программы 

приложения к Постановлению изложить в следующей редакции: 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год ИТОГО 

Местный 

бюджет 

553503 309754,9 313783 286477 84144 1846845,9 

Региональный 

бюджет 

867279,779 480524,809 518272,052 47245 47245 1960566,64 

Федеральный 

бюджет 

260095,321 51266,214 51977,87 0 0 363339,405 

Иные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО 1777374,1 841545,923 884032,922 333722 334077 4170751,945 

1.3. В главе Паспорт Подпрограммы «Развитие дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования» позицию «Объемы и 

источники финансирования Подпрограммы (всего и по годам)» приложения к 

Постановлению изложить в следующей редакции: 

Общий объем бюджетных ассигнований составляет 3442926,945 тыс. рублей, 

в том числе: 

2021 год – 1580996,1 тыс. рублей; 

2022 год – 707159,923 тыс. рублей; 

2023 год – 749394,922 тыс. рублей; 

2024 год – 202688,0 тыс. рублей; 

2025 год – 202688,0 тыс. рублей. 



В том числе: 

Местный бюджет: 

общий объем бюджетных ассигнований составляет 1366241,9 тыс. рублей, в 

том числе: 

2021 год – 504845,0 тыс. рублей; 

2022 год – 226203,9 тыс. рублей; 

2023 год – 229817,0 тыс. рублей; 

2024 год – 202688,0 тыс. рублей; 

2025 год – 202688,0 тыс. рублей. 

Региональный бюджет: 

общий объем бюджетных ассигнований составляет 1713345,64 тыс. рублей, в 

том числе: 

2021 год – 816055,779 тыс. рублей; 

2022 год – 429689,809 тыс. рублей; 

2023 год – 467600,052 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

Федеральный бюджет: 

общий объем бюджетных ассигнований составляет 363339,405 тыс. рублей, в 

том числе: 

2021 год – 260095,321 тыс. рублей; 

2022 год – 51266,214 тыс. рублей; 

2023 год – 51977,87 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

1.4. Главу Характеристика мероприятий  подпрограммы  «Развитие 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования» приложения к Постановлению изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.5. В главе Паспорт Подпрограммы «Развитие системы дополнительного 

образования детей, выявление и поддержка одаренных детей»  позицию «Объемы и 

источники финансирования Подпрограммы (всего и по годам)» приложения к 

Постановлению изложить в следующей редакции: 

Общий объем бюджетных ассигнований составляет 311981,0 тыс. рублей, в том 

числе: 

2021 год – 99502,0 тыс. рублей; 

2022 год – 54315,0 тыс. рублей; 

2023 год – 54357,0 тыс. рублей; 

2024 год – 51726,0 тыс. рублей; 

2025 год – 52081,0 тыс. рублей. 

В том числе: 

Местный бюджет: 

общий объем бюджетных ассигнований составляет 303904,0 тыс. рублей, в том 

числе: 



2021 год – 96496,0 тыс. рублей; 

2022 год – 51698,0 тыс. рублей; 

2023 год – 51903,0 тыс. рублей; 

2024 год – 51726,0 тыс. рублей; 

2025год – 52081,0 тыс. рублей. 

Региональный бюджет: 

общий объем бюджетных ассигнований составляет 8077,0 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 3006,0тыс. рублей; 

2022 год – 2617,0 тыс. рублей; 

2023 год – 2454,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей. 

Федеральный бюджет: 0,0 тыс. рублей 

1.6. Главу Характеристика мероприятий подпрограммы «Развитие 

системы дополнительного образования детей, выявление и поддержка одаренных 

детей» приложения к Постановлению изложить в редакции согласно приложению 

№ 2 к настоящему постановлению. 

1.7. В главе Паспорт Подпрограммы «Прочие мероприятия в сфере 

образования» позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 

(всего и по годам)» приложения к Постановлению изложить в следующей 

редакции: 

Общий объем бюджетных ассигнований составляет 415844,0 тыс. рублей, в том 

числе: 

2021 год – 96876,0 тыс. рублей; 

2022 год – 80071,0 тыс. рублей; 

2023 год – 80281,0 тыс. рублей; 

2024 год – 79308,0 тыс. рублей; 

2025 год – 79308,0 тыс. рублей. 

В том числе: 

Местный бюджет: 

общий объем бюджетных ассигнований составляет 176700,0 тыс. рублей, в том 

числе: 

2021год – 48658,0 тыс. рублей; 

2022 год – 31853,0 тыс. рублей; 

2023 год – 32063,0 тыс. рублей; 

2024 год – 32063,0 тыс. рублей; 

2025 год – 32063,0 тыс. рублей. 

Региональный бюджет: 

общий объем бюджетных ассигнований составляет 239144,0 тыс. рублей, в том 

числе: 

2021 год – 48218,0 тыс. рублей; 

2022 год – 48218,0 тыс. рублей; 

2023 год – 48218,0 тыс. рублей; 

2024 год – 47245,0 тыс. рублей; 



2025 год – 47245,0 тыс. рублей; 

Федеральный бюджет: 0,0 тыс. рублей 

1.8. Главу Характеристика программных мероприятий подпрограммы 

«Прочие мероприятия в сфере образования» приложения к Постановлению 

изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Черногорск». 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Черногорска по социальным вопросам 

А.Н. Ващенко. 

       

 

Глава города Черногорска                                                    В.В.Белоногов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

СОГЛАСОВАНО 

 

 

Заместитель главы 

Администрации г. Черногорска                                                        А.Н. Ващенко 

    

 

Руководитель управления образованием             Е.Г.Чернышева 

 

Заместитель руководителя МКУ 

«Сотрудничество»                                                                                Т.А.Трейзе 

 

 

 

Начальник общего отдела                                                                   О.В.Костюкович  

 

 

 

 

 

 

Тимченко  

3-50-04



                                                                                                                                                                                                                 Приложение № 1 к постановлению 

                                                                                                                                                                                                                 Администрации города Черногорска 

                                                                                                                                                                                                              01.02.2021 № 150-П 

                                                                                                                                                                        

3.Характеристика мероприятий подпрограммы "Развитие дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования" 
 

№ 

п/п 

Подпрограммное мероприятие Источник 

финансиров

ания 

Объем 

финансиров

ания, тыс. 

руб. 

В том числе по срокам Исполни

тели 

Ожидаемые 

результаты 2021 год  2022год 2023год 2024 год 2025 год 

1 Реализация образовательных 

программ дошкольного 

образования 

 1626495,9 679035 342572,9 335688 134600,0 134600,0 ГУО Формирование 

общей культуры, 

развитие 

физических, 

интеллектуальных, 

нравственных, 

эстетических и 

личностных 

качеств, 

формирование 

предпосылок 

учебной 

деятельности, 

сохранение и 

укрепление 

здоровья детей 

дошкольного 

возраста. 

Местный 

бюджет 

920482,9 327926 160799,9 162557 134600,0 134600,0 

Региональн

ый бюджет 

706013,0 351109,0 181773,0 173131,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Реализация 

общеобразовательных программ 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

 1371328 616235 

 

292321,0 343172,0 59800,0 59800,0 ГУО Формирование 

личности 

обучающегося, 

развитие его 

Местный 

бюджет 

396968 162416 55193,0 59759,0 59800,0 59800,0 



образования  Региональн

ый бюджет 

974360,0 453819,0 237128,0 283413,0 0,0 0,0 индивидуальных 

способностей, 

положительной 

мотивации и умений 

в учебной 

деятельности, 

развитие интереса к 

познанию и 

творческих 

способностей 

обучающегося, 

формирование 

навыков 

самостоятельной 

учебной 

деятельности.   

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Вознаграждение за классное 

руководство педагогических 

работников муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО Создание 

качественных 

условий для 

общедоступного и 

бесплатного в 

соответствии с 

ФГОС дошкольного  

образования. 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Питание льготной категории 

детей в дошкольных 

образовательных организациях 

 23258,0 4650,0 4658,0 4650,0 4650,0 4650,0 ГУО Материальная 

поддержка  семей, 

воспитывающих 

детей-инвалидов, 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

Местный 

бюджет 

23258,0 4650,0 4658,0 4650,0 4650,0 4650,0 

Региональн

ый бюджет 

      



Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 родителей, а также 

детей с 

туберкулезной 

интоксикацией, 

посещающих 

дошкольные 

образовательные 

организации. 

5 Строительство детского сада  
215126,519 215126,519 

0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ 

ОКС 

Создание 

качественных 

условий для 

общедоступного 

дошкольного 

образования. 

Местный 

бюджет 

1400,0 1400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

213726,519 213726,519 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 Предоставление школьного 

питания 

 170884,138 54122,181 56693,993 54537,964 2765,0 2765,0 ГУО Сохранение и 

укрепление 

здоровья детей. 
Местный 

бюджет 

13900,0 2765,0 2840,0 2765,0 2765,0 2765,0 

Региональн

ый бюджет 

16231,74 4988,379 5724,909 4625,452 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

140752,398 46368,802 48129,084 46254,512 0,0 0,0 

7 Празднование 

профессионального праздника 

День учителя 

 430,0 86,0 86,0 86,0 86,0 86,0 ГУО 

ГМК 

Поощрение лучших 

педагогических 

работников системы 

образования города 

Местный 

бюджет 

430,0 86,0 86,0 86,0 86,0 86,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 Развитие общеобразовательных  6568,9 1745,1 2312,5 2511,3 0,0 0,0 ГУО Выполнение 



организаций Местный 

бюджет 

21,0 21,0 0,0 0,0 0,0 0,0  требований ФГОС к 

условиям 

реализации 

основных 

образовательных 

программ общего 

образования 

Региональн

ый бюджет 

6547,9 1724,1 2312,5 2511,3 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9 Модернизация региональных 

систем дошкольного образования 

(проведение частичного 

капитального ремонта в зданиях 

МБДОУ) 

 

 10229,0 4451,3 2751,4 3026,3 0,0 0,0 ГУО Энергосберегающий 

эффект 

 

 

 

 

 

 

Местный 

бюджет 

36,0 36,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

10193,0 4415,3 2751,4 3026,3 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 Проведение замеров  

сопротивления  электроизоляции 

и заземления электрического 

оборудования, испытание 

электропроводки и 

электрического оборудования в 

образовательных организациях 

 

 

 

 3148,0 787,0 787,0 0,0 787,0 787,0 ГУО Создание 

безопасных условий 

обучения и 

воспитания 

обучающихся 

Местный 

бюджет 

3148,0 787,0 787,0 0,0 787,0 787,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11 Развитие общеобразовательных 

организаций (цифровая 

образовательная среда, 

национальный проект) 

 

 

 3137,13 0,0 3137,13 0,0 0,0 0,0 ГУО Участие во 

всероссийской 

информационной 

среде, реализация 

регионального 

проекта «Цифровая 

образовательная 

среда» 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0     

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

3137,13 0,0 3137,13 0,0 0,0 0,0 



12 Установка дверей и люков в 

образовательных организациях в  

целях противопожарной 

безопасности 

 

 

 

 1159,0 545,0 614,0 0,0 0,0 0,0 ГУО Создание 

безопасных условий 

обучения и 

воспитания 

обучающихся 

Местный 

бюджет 

1159,0 545,0 614,0 0,0 0,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13 Специальная оценка условий 

труда в образовательных 

организациях 

 

 

 

 75,0 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО Обеспечение 

безопасности 

работников 

организации и 

разработка 

мероприятий по 

улучшению условий 

труда. 

Местный 

бюджет 

75,0 75,0     

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14 Обработка кровли, обработка 

деревянных конструкций 

образовательных организаций 

огнезащитным составом 

 

 

 

 2379,0 1153,0 1226,0 0,0 0,0 0,0 ГУО Создание 

безопасных условий 

обучения и 

воспитания 

обучающихся 

Местный 

бюджет 

2379,0 1153,0 1226,0 0,0 0,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 Текущий ремонт зданий 

образовательных организаций 

 

 

 

 2985,0 2985,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО 

 

Обеспечение 

содержания зданий 

и сооружений 

образовательных 

организаций, 

обустройство 

прилегающих к ним 

территорий. 

Местный 

бюджет 

2985,0 2985,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16 Создание в  2617,72 0,0 0,0 2617,72 0,0 0,0 ГУО Обеспечение 



общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности и малых 

городах, условий для занятия 

физической культурой и спортом 

на 2023 год 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 учащихся МБОУ 

«СОШ № 7 имени 

П.А. Рубанова» в 

городе Черногорске 

спортивным залом в 

связи с его 

отсутствием. 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

2617,72 0,0 0,0 2617,72 0,0 0,0 

17 Создание и  обеспечение 

функционирования центров 

образования естественнонаучной 

и технологической 

направленностей  в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности и малых 

городах, на 2023 год 

 3105,64 0,0 0,0 3105,64 0,0 0,0 ГУО Создание условий 

для внедрения на 

уровнях начального 

общего, основного 

общего и (или) 

среднего общего 

образования новых 

методов обучения, 

образовательных 

технологий, 

обеспечивающих 

освоение 

обучающимися 

образовательных 

программ 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

3105,64 0,0 0,0 3105,64 0,0 0,0 

 ИТОГО, в том числе  

3442926,947 1580996,1 707159,923 

749394,92

4 202688,0 202688,0  

 

 Местный 

бюджет 1366241,9 504845,0 226203,9 229817,0 202688,0 202688,0  

 

 Региональн

ый бюджет 1713345,64 816055,779 429689,809 

467600,05

2 0,0 0,0  

 

 Федеральны

й бюджет 

363339,407 260095,321 51266,214 51977,872 0,0 0,0 

 

 

 в том числе          

 ГУО ИТОГО, в 

том числе 

3227800,428 1365869,581 707159,923 749394,92

4 

202688,0 202688,0 

 

 



 Местный 

бюджет 

1364841,9 503445 226203,9 229817 202688,0 202688,0 

 

 

 Региональн

ый бюджет 

1713345,64 816055,779 429689,809 467600,05

2 

0,0 0,0 

 

 

 Федеральны

й бюджет 

149612,888 46368,802 51266,214 51977,872 0,0 0,0 

 

 

  216526,519 216526,519 0,0 0,0 0,0 0,0   

 МКУ «ОКС» ИТОГО, в 

том числе 

215126,519 215126,519 0,0 0,0 0,0 0,0   

 Местный 

бюджет 

1400,0 1400,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

 Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  Федеральны

й бюджет 

213726,519 213726,519 0,0 0,0 0,0 0,0   



                                                                                                                                                                                                                 Приложение № 2  к постановлению 

                                                                                                                                                                                                                 Администрации города Черногорска 

                                                                                                                                                                                                                  01.02.2021 № 150-П 

                                                                                                                                                                                                                   

4. Характеристика мероприятий подпрограммы "Развитие системы дополнительного образования детей, выявление и поддержка 

одаренных детей " 

№ 

п/п 

Подпрограммное мероприятие Источник 

финансиров

ания 

Объем 

финансиров

ания, тыс. 

руб. 

В том числе по срокам Исполни

тели 

Ожидаемые 

результаты 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

 

1 

Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих программ в 

организациях дополнительного 

образования 

 275195 84305 47545,0 47900,0 47545,0 47900,0 ГУО Обеспечение к 2025 

году для детей в 

возрасте от 5 до 18 лет 

доступных для 

каждого и 

качественных 

условий для 

воспитания 

гармонично развитой 

и социально 

ответственной 

личности путем 

увеличения охвата 

дополнительным 

образованием до 80% 

от общего числа 

детей, обновления 

содержания и 

методов 

дополнительного 

образования детей , 

развития кадрового 

потенциала. 

Местный 

бюджет 

275195 84305 47545,0 47900,0 47545,0 47900,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Организация отдыха и  27261 11884 3830,0 3849,0 3849,0 3849,0 ГУО Совершенствован



оздоровления детей в 

каникулярное время 

 

 

Местный 

бюджет 

27261 11884 3830,0 3849,0 3849,0 3849,0 ие социально-

экономических и 

организационных 

условий для 

организации 

качественного и 

доступного 

отдыха и 

оздоровления 

детей, 

характеризующеес

я увеличением 

численности 

детей,  

находящихся в 

трудной 

жизненной 

ситуации. 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Конкурсы в рамках  фестиваля 

детского творчества 

«Жемчужины Черногорска»  

 36,0 0,0 0,0 0,0 18,0 18,0 ГУО 

МБОУ 

ДО 

«Центр 

развития 

творчест

ва» 

 Формирование 

ситуации успеха 

учащихся, 

развитие 

индивидуальных 

способностей 

детей  в рамках 

участия в 

конкурсных 

мероприятиях 

различного уровня 

Местный 

бюджет 

36,0 0,0 0,0 0,0 18,0 18,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Мероприятия, направленные на 

профилактику детского дорожно-

 32,0 0,0 0,0 0,0 16,0 16,0 ГУО 

МБОУ 

Снижение уровня 

аварийности в 



транспортного травматизма 

(ежегодные республиканские и 

Всероссийское соревнование 

велосипедистов «Безопасное 

колесо») 

Местный 

бюджет 

32,0 0,0 0,0 0,0 16,0 16,0 ДО 

«Центр 

творчеств

а и 

досуга» 

городе с участием 

детей через 

комплексный 

подход к 

воспитанию 

участников 

дорожного 

движения 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 Мероприятия, направленные на 

поддержку детского 

технического творчества 

(ежегодное участие в  

чемпионате Красноярского края 

по авиамодельному спорту) 

 32,0 8,0 0,0 8,0 8,0 8,0 ГУО 

МБОУ 

«Юный 

техник» 

Развитие 

технических и 

творческих 

способностей и 

умений детей. 

 

Местный 

бюджет 

32,0 8,0 0,0 8,0 8,0 8,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 Мероприятия, направленные  на 

социальную адаптацию учащихся 

средствами туризма и 

краеведения 

 160,0 0,0 0,0 0,0 80,0 80,0 ГУО  

МБОУ 

ДО 

«Станци

я юных 

туристов

» 

Популяризация 

спортивного 

ориентирования, 

как массового и 

доступного вида 

спорта.  

Местный 

бюджет 

160,0 0,0 0,0 0,0 80,0 80,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 Проведение торжественного 

мероприятия, посвященного 

окончанию школы выпускниками 

11 классов, в том числе 

награждение медалистов – 

 718,0 146,0 146,0 146,0 140,0 140,0 ГУО 

ГМК 

Проведение 

торжественного 

мероприятия, 

посвященного 

окончанию школы 

Местный 

бюджет 

718,0 146,0 146,0 146,0 140,0 140,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



выпускников школ города Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 выпускниками 11 

классов, в том 

числе 

награждение 

медалистов – 

выпускников 

школ города 

8 Проведение культурно-массовых 

мероприятий для детей 

инвалидов 

 40,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 ГУО 

МБОУ 

ДО 

«Центр 

развития 

творчест

ва» 

Создание условий 

для развития у 

детей-инвалидов 

творческих 

способностей, 

расширения 

кругозора, 

формирование 

востребованности 

в обществе 

сверстников.           

Местный 

бюджет 

40,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9 Проведение замеров  

сопротивления  электроизоляции 

и заземления электрического 

оборудования, испытание 

электропроводки и 

электрического оборудования в 

образовательных организациях 

 208,0 47,0 61,0 0,0 50,0 50,0 ГУО Создание 

безопасных 

условий обучения, 

воспитания 

обучающихся их 

содержания в 

соответствии с 

установленными 

нормами, 

обеспечивающими 

жизнь и здоровье 

обучающихся, 

работников 

образовательной 

Местный 

бюджет 

208,0 47,0 61,0 0,0 50,0 50,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 Обработка кровли деревянных  

конструкций образовательных 

организаций огнезащитным 

составом 

 189,0 73,0 116,0 0,0 0,0 0,0 ГУО 

Местный 

бюджет 

189,0 73,0 116,0 0,0 0,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



й бюджет организации. 

11 Субсидии МОиНРХ (текущий 

ремонт ЗОЛ) 

 8110,0 3039,0 2617,0 2454,0 0,0 0,0 ГУО Обеспечение 

содержания 

зданий и 

сооружений 

образовательных 

организаций, 

обустройство 

прилегающих к 

ним территорий. 

Местный 

бюджет 

33,0 33,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

8077,0 3006,0 2617,0 2454,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 ИТОГО, в том числе  311981,0 99502,0 54315,0 54357,0 51726,0 52081,0   

 ГУО Местный 

бюджет 303904,0 96496,0 51698,0 51903,0 51726,0 52081,0 

  

  Региональн

ый бюджет 8077,0 3006,0 2617,0 2454,0 0,0 0,0 

  

  Федеральны

й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  



                                                                                                                                                                                                                Приложение № 3 к постановлению 

                                                                                                                                                                                                                 Администрации города Черногорска 

                                                                                                                                                                                    01.02.2021 № 150-П                                                                                                                             

3. Характеристика мероприятий подпрограммы "Прочие мероприятия в сфере образования" 

 

№ 

п/п 

Подпрограммное мероприятие Источник 

финансиров

ания 

Объем 

финансиров

ания, тыс. 

руб. 

В том числе по срокам Исполни

тели 

Ожидае

мые 

результа

ты 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 Обеспечение  деятельности 

структурных подразделений 

городского управления образованием 

администрации города Черногорска 

 

 176700,0 48658,0 31853,0 32063,0 32063,0 32063,0 ГУО Осущес

твление 

управле

ния в 

сфере 

образов

ания 

города 

Местный 

бюджет 

176700,0 48658,0 31853,0 32063,0 32063,0 32063,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству 

 

 

 38462,0 7510,0 7510,0 7510,0 7966,0 7966,0 ГУО Организ

ация и 

осущест

вление 

деятель

ности 

по опеке 

и 

попечит

ельству 

в 

отноше

нии 

несовер

шеннол

етних 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

38462,0 7510,0 7510,0 7510,0 7966,0 7966,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



3 Выплата компенсации части 

родительской платы за присмотр и 

уход за ребенком в частных и 

муниципальных образовательных 

организациях, реализующих 

основную образовательную 

программу дошкольного образования, 

и частных организациях, 

осуществляющих присмотр и уход за 

детьми 

 27195,0 5439,0 5439,0 5439,0 5439,0 5439,0 ГУО Материа

льная 

поддерж

ка 

семьям,  

воспиты

вающих 

двух и 

более 

детей, 

посеща

ющих 

дошкол

ьные 

образов

ательны

е 

организ

ации.  

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

27195,0 5439,0 5439,0 5439,0 5439,0 5439,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Выплата ежемесячных  денежных 

средств на содержание детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, в семье опекуна и 

приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

 173487,0 35269,0 35269,0 35269,0 33840,0 33840,0 ГУО Социаль

ная 

поддерж

ка 

опекуно

в и 

приемн

ых 

семей, 

воспиты

вающих  

детей-

сирот и 

детей, 

оставши

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

173487,0 35269,0 35269,0 35269,0 33840,0 33840,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



хся без 

попечен

ия 

родител

ей 

5. Проведение замеров  сопротивления  

электроизоляции и заземления 

электрического оборудования, 

испытание электропроводки и 

электрического оборудования в 

организации 

 14,0 14,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО Создани

е 

безопас

ных 

условий 

в 

соответс

твии с 

установ

ленным

и 

нормам

и, 

обеспеч

ивающи

ми 

жизнь и 

здоровь

е 

работни

ков 

организ

ации. 

Местный 

бюджет 

14,0 14,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Обработка кровли деревянных 

конструкций огнезащитным составом 

 116,0 116,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО Создани

е 

безопас

ных 

условий 

Местный 

бюджет 

116,0 116,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 в 

соответс

твии с 

установ

ленным

и 

нормам

и, 

обеспеч

ивающи

ми 

жизнь и 

здоровь

е 

работни

ков 

организ

ации. 

 ИТОГО, в том числе  415844,0 96876,0 80071,0 80281,0 79308,0 79308,0   

 ГУО Местный 

бюджет 

176700,0 48658,0 31853,0 32063,0 32063,0 32063,0   

  Региональн

ый бюджет 

239144,0 48218,0 48218,0 48218,0 47245,0 47245,0   

  Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

 


